
VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR BORÅS IDROTTSHISTO-
RISKA SÄLLSKAP, BIS, 2024 

Styrelsen och kansliet 
Styrelsen har under året bestått av :


Valda av BIS årsmöte: Tommy Olsson, ordförande, Maritha Hallberg, Carl-Erik Johnsson, 
Kjell Sternfeldt och Göran Zettergren, ledamöter samt Lennart Alsin och Håkan 
Säwemark, ersättare.


Valda av Borås Stad: Björn Bergquist och Ronny Svensson, ledamöter samt Björn Jo-
hansson, ersättare.


BIS kansli har under året bestått av Lennart Odéen som på halvtid arbetat med produk-
tionen av Westgötarnas Idrottshistoria, hemsidan, div kontorsuppgifter, praktikanthand-
ledning och Idrottsmuseet mm.  


Steve Gustavsson har fungerat som datakonsult och har tillsammans med Lennart Odéen 
arbetat med produktionen av Westgötarnas idrottshistoria, WI (se nedan).


Maija Larsson har skött de ekonomiska uppgifterna frånsett löneutbetalningar som skett 
med hjälp av Borås Stad. 


Peter Hultberg har arbetat ideellt på kansliet och med Idrottsmuseet med speciellt ansvar 
för registrering av donationer.


Henrik Lappalainen har arbetat på halvtid med scanning och andra datafrågor. Anders 
Ringman har arbetstränat med scanning, den nya hemsidan som infördes under året samt 
andra administrativa uppgifter.


Kansliet har varit öppet halvdagar måndag - fredag.


Styrelsen har haft 6 protokollförda möten under året varav ett var konstituerande. 


Årsmötet hölls på BIS kansli 21 mars.


Medlemmar 
Föreningen hade vid årets slut 529 (558) medlemmar. Av dessa var 389 (416) enskilda 
personer och 140 (142) föreningar, dvs sammantaget en minskning med ca 7%.


Som tidigare gäller därför att nyrekrytering är en angelägen fråga, inte minst med tanke 
på åldersfördelningen i föreningen.


Ekonomi 
Föreningens ekonomi är problematisk. Verksamheten 2024 visar trots  detta och negativa 
prognoser långt fram under året ett överskott om drygt 26 000 kr. Skälen till detta gläd-
jande resultat är två. Det ena är en generös donation till BIS från Kjell och Ewa-Lena 
Sternfeldt och det andra att ett nytt sponsoravtal kunde träffas med Wistrands.  


BIS hade vid årsskiftet likvida tillgångar om drygt 411 000 kr. 




Museiverksamheten 
Idrottsmuseet i Boråshallen hade  sammantaget 936 besökare (1128) fördelat på 19 (33) 
olika tillfällen, framför allt i anslutning till basketmatcher. Jämförelsesiffrorna är något 
missvisande eftersom 2024 påverkades mycket av ombyggnaderna i Boråshallen .


I Galleri Idun i fullmäktigehuset har utställningen om Staden vid Viskan fortsatt visats. BIS 
har också bilder placerade på utrymmen i Borås Arena, Ryavallen och olika kommunala 
lokaler som ett led i den samverkan som finns med Borås Stad.


Wall of Fame och Boråsmedaljen 
Under årets valdes genomfördes inga inval i Boråsidrottens Wall of Fame. 


BIS styrelse fungerar sedan 2008 som jury för Boråsmedaljen till föregående års mest 
framgångsrika idrottare. Detta pris har inte delats ut de senaste åren beroende på brist på 
lämpliga kandidater. Styrelsen beslöt nu att tilldela europamästeren i discgolf Dennis Au-
gustsson, Ymer frisbee, priset för 2023. Priset utdelades vid Ymers höstmöte.  


Idrottsveteranerna 
Arrangemanget Idrottsveteranerna har genomförts 7 gånger, en gång per månad januari - 
april samt oktober - december. Mötena i maj och september fick ställas in på grund av de 
pågående ombyggnadsarbetaena i Boråshallen (se mera under Övrigt) Besöksantalet har 
som för många aktiviteter sjunkit något efter pandemin men ligger ändå på en hög nivå, 
sammanlagt 529 personer, ett snitt på 75 personer.


Årets första gäst var Stefan Albrechtson, Mr Sävehof, som kåserade om handboll från 
hela världen. I februari hölls en uttagningstävling Borås, Alingsås, Herrljunga och Mark i 
årets Idrottsvetartävling. Dessutom medverkade Emil Jylhänlachti, bolljonglör i världs-
klass. Gäst i mars var Johanna Sundström som berättade om upplevelser i samband med 
Jubileumsvasan och i april medverkade Elfsborgs lagkapten Johan Larsson. Majmötet 
fick ställas in på grund av de pågående byggnadsarbetena.


Samma sak omöjliggjorde det planerade septembermötet. I oktober kunde emellertid 
verksamheten ny startas och gäst den här gången var Elfsborgs klubbchef Stefan Andre-
asson som samlade hela 98 deltagare. Novembermötets föreläsare var Borås Tidnings 
förre chefredaktör Stefan Eklund som talade om journalistiken igår, idag och i morgon och 
årets sista gäst var ishockeyprofilen Leif Boork.


Övriga arrangemang 
Borås åtog sig att arrangera årets idrottshistoriska Sommarmöte för WIS. Mötet var pla-
nerat till 21 augusti på Ymergården. Det ambitiösa programmet till trots fick mötet emel-
lertid ställas in på grund av för få anmälningar.


Möjligen berodde detta på att ytterligare ett arrangemang i BIS/WIS regi låg alltför tätt 
inpå, nämligen ett gemensamt besök på den så kallade Nostalgimatchen Elfsborg - IFK 
Göteborg den 25 augusti. Denna samlade i och för sig färre deltagare, 109 stycken, än de 
300 som BIS reserverat plats för men arrangemanget genomfördes i alla fall med gott re-
sultat (3-1 till Elfsborg).


Representation mm 



Westgöta Idrottshistoriska Sällskap, WIS, höll sitt årsmöte i Vara 23 mars. Tommy Olsson, 
Lennart Odéen, Göran Zettergren och Peter Hultberg deltog i detta.


Den traditionella personal- och studieresan tillsammans med stads- och föreningsarkiven 
gick till Varberg med besök på arkivet och museet på Varbergs fästning samt Varbergs 
Idrottshistoriska Sällskap.


Idrottsvetartävlingen 2024 
Årets upplaga av WIS Idrottsvetartävling avslutades vid årsmötet i Vara. Borås kvalificera-
de sig till finalen tillsammans med Essunga, Tibro och Tidaholm. Borås vann och tog 
därmed sin andra inteckning i tävlingen. I laget deltog Tomas Göransson, Mikael Hägg-
ström och Håkan Säwemark.


Inre arbete 
Under året har den gamla hemsidan avvecklats och ersatts av en ny, www.borasihs.se, 
samma system som övriga idrottshistoriska sällskap har och som bekostas av WIS. 


Det löpande insamlings- och dokumentationsarbetet har också det fortsatt som tidigare 
om än begränsat av minskad bemanning på kansliet.


Arbetet med att dokumentera aktiva och nedlagda idrottsföreningar i kommunen har fort-
satt under året men tyvärr bromsat upp i förhållande till planeringen. Närmare två hundra 
föreningar är dokumenterade i dagsläget.


Övrigt 
Den under 2022 aktualiserade ombyggnaden av Boråshallen genomfördes under 2024. 
Detta kom på många sätt att påverka BIS verksamhet i hallen. En mindre del av filmsalen/
entrérummet togs i anspråk när en hiss byggdes om och detta gjorde under en tid att 
museet måste stängas för publik verksamhet. Ytterligare försvann arbetsutrymmena till 
Rotundan där BIS tidigare kokat kaffe och brett smörgåsar och byggdes om till lärarrum 
samtidigt som man planerade om själva Rotundan, där BIS sedan många år genomfört 
Idrottsveteranernas månadsträffar, till utrymme för skolan.


Idrottsmuseet kunde öppnas igen under senare delen av hösten men frågorna kring Id-
rottsveteranernas fortsatta verksamhet är ännu inte lösta. I dagsläget använder vi alterna-
tivt Rotundan och restaurangen.


Samarbetet med WIS 
BIS har fortsatt haft ett nära samarbete med WIS under året. Ett viktigt led i detta är som 
framgått ovan att BIS på WIS uppdrag har fortsatt att producera tidningen Westgötarnas 
Idrottshistoria i fyra nummer. Lennart Odéen och Steve Gustavsson har ansvarat för arbe-
tet och Tommy Olsson och Carl-Erik Johnsson ingår i den redaktionskommitté som finns.


Övrigt 
Föreningen har under året genomfört 26 kulturarrangemang inkl Idrottsveteranernas sju 
sammankomster.


För styrelsen 

Tommy Olsson 



 


